



Nyhetsbrev från

FTM-Mission

Evangelium är frälsning till människor

Juli 2026

Mitt i den svenska sommaren, då många befinner sig på semester, skriver vi till dig med en önskan om en fortsatt fin sommar. När brevet når dig har också vi tagit semester. Men i vanlig god ordning vill vi skriva till dig. Även om arbetaren ibland behöver sin vila, pågår ju arbetet i Guds rike.

Vi vill göra dig uppmärksam på att vi under den senaste tiden haft problem med vår telefon här på vårt kontor. Om du ringt och inte kommit fram beror det på detta. Vi arbetar på att få det hela att fungera igen, men det har varit (och är) ett lite lurigt fel, då vi har IP-telefoni via internet. Fortsätt ring om du vill komma i kontakt med oss. Det går också att skriva ett meddelande via e-post.

I det här brevet skriver vi om sommarlägren i Moldavien som har blivit ett återkommande tema under sommarmånaderna. Vi ser frukten av vad detta arbete ger. Därför har vi en önskan om att fortsätta stödja detta genom att skriva om det under sommarmånaderna. Vi vet vad det betyder för de barn som kommer och är med.

För något brev sedan skrev vi om Tatiana Stratieco, dotter till pastor Igor, som försökt att avsluta sitt liv. Hon befinner sig fortfarande på sjukhus, men mår bättre. Hon har nu fått permission över helgerna, men behöver fortsatt stöd för att orka ta sig an sin familj och så småningom om sitt arbete. Det är en lång väg tillbaka. Bed gärna för henne och hennes familj. I detta brev skriver också undertecknad några rader som också blivit något av en tradition. En text att läsa under sommaren. Min förhoppning är att du ska finna den intressant och att du ska bli välsignad av dess innehåll. Det är i vart fall min önskan och bön. Än en gång, tack för ditt engagemang i förbön och genom gåvor. Din insats är värdefull!

Jörgen Lindberg
Missionsledare

Sommarläger i Glodeni, Moldavien



Bilden tagen vid ett tidigare sommarläger. Många barn ser fram emot att få komma på detta sommarläger som för många är sommarens höjdpunkt.

Bara något år efter att vi börjat stötta arbetet i församlingen i Glodeni, fick vi frågan om vi kunde stödja deras önskan om att få hålla sommarläger. Pastor Igor hade sett ett behov; att ge barnen i staden en upplevelse de tidigare inte fått. Vi kände då att detta var något som kändes angeläget och viktigt. Barnen ligger nära Jesu hjärta, han sa: "Låt barnen komma till mig". Därför har vi sedan 2011-2012 varje sommar samlat in pengar till dessa sommarläger. Vi har med egna ögon fått se hur dessa sommarläger förändrat församlingen. De familjer som skickar sina barn, bjuds in till församlingen eller söker sig själva dit, ofta av ren nyfikenhet. Där får man uppleva evangeliets kraft till förvandling och frälsning.

Genom åren har flera familjer, vars barn kommit till sommarlägren, anslutits till församlingen genom frälsning och dop i vatten. Genom åren har sommarlägren spelat en viktig roll i hur människor sett på församlingen och den evangeliska tron. Man har mött människors behov och fått se sina liv förvandlade. Flera av dessa familjer har också tagit emot hjälp genom bröd och matpaket. Därför är dessa läger så viktiga. Pastor Igor har vid flera tillfällen talat om detta och hur det genom åren har förvandlat inte bara församlingen, utan också människor man genom dessa läger möter i sin vardag. I år vill

församlingen, likt förra året, hålla två dagsläger. Det första hålls i slutet av juli, 20-24 och det andra lägret hålls i början av augusti 3-7. Barnen kommer erbjudas både frukost och lunch varje dag. Man har budgeterat för ca 50 barn och varje barn kommer kosta 100 kronor per dag. Då ingår också de aktiviteter man planerar. Det innebär att varje läger kommer att kosta 27 000 kronor.

Igor skriver att det kommer bli bibelundervisning, lekar, sportaktiviteter och olika pyssel och andra aktiviteter som barnen uppskattar. Lägren pågår från kl. 09.00-16.00 varje dag. Igor skriver:

"Genom dessa aktiviteter kan vi motivera barnen till en relation med Herren. I slutet av lägret vill vi organisera ett speciellt program för deras föräldrar. För närvarande har många föräldrar från fattiga familjer kontaktat oss i hopp om att vi ska organisera barnläger för deras barn. Må Gud vara prisad och må Han ta hand om allt."

Vi inser att det kostar en del, men inser också betydelsen av dessa läger. Igor skriver också att han vid slutet av varje läger vill bjuda in barnens föräldrar till en gemenskapsträff. Denna kostnad är också inkluderad i lägerkostnaden. Tillsammans bygger vi Guds rike!

Jehovah-jireh

- den Gud som förser

Ett uttryck som ofta används bland troende vänner är "Gud välsigne dig". En uttrycksfull önskan om andras välbefinnande, skydd och Guds goda vilja över en annan människa. Det innebär att man vill "tala väl" om någon och be om Guds omsorg i deras liv. Men hur kan vi få uppleva Guds välsignelse över våra liv och hur synliggörs detta i vårt eget liv och i andras.

I 1 Mosebokens 22 kapitel möter vi Abraham, som i lydnad mot Gud, avser offra sin son Isak, men där Gud hade andra planer. Genom Abrahams ord får vi möta en annan sida av Guds egenskaper i förhållande till oss och sitt egendomsfolk. I verserna 13-14 läser vi: *"Abraham såg sig omkring och fick då syn på en bagge bakom sig som hade fastnat med hornen i ett snår. Abraham gick dit och tog baggen och offrade den som brännoffer i stället för sin son. Och Abraham kallade platsen Herren förser."*

I samtalet med sin son, säger Abraham att "Herren förser". Att Gud kommer ordna fram det offer som krävs - att Gud är *Jehovah-jireh*. Låt oss titta lite närmare på detta hebreiska ord jireh. Ordet har i sin grundbetydelse med seende att göra och den mer precisa innebörden är att se och bli sedd. För Gud är att se att sörja för någons behov. Som jämförelse, i det latinska språket och i Vulgata, den latiska Bibeln används ordet *providebit*, vars rot blir *provideo*, som är sammansatt av två ord, pro som betyder före och video som betyder att se. Gud har alltså förmågan att förutse behoven innan de blir en verklighet.

Hagar, den egyptisk slavkvinnan som vi läser om i 1 Moseboken 16 gav Gud namnet El Roi – den Gud som ser mig – efter att hon hittats på flykt i öknen.

Här finns ett igenkännande. Ibland brukar vi säga "jag ska titta på det" eller "jag ska se över det". Vi försöker vara förutseende. Vi har sett behovet och vi försöker göra något åt det. Så är det med vår himmelske Fader, han ser våra behov och han ser till att sörja

för dem. I detta blir vi sedda och våra behov mättade. I huvudsak betyder jireh att Gud ser framåt och ser till att det som behövs görs tillgängligt också blir det, precis som geten i öknen. Vision och provision är oskiljaktiga. Här påminns vi också om Paulus ord i Filipperbrevet 4:19 *"Så ska min Gud efter sin rikedom på ett härligt sätt i Kristus Jesus ge er allt ni behöver."* Hur Guds välsignelse blir synliggjort i våra liv ser olika ut, men låt oss titta på fyra olika sätt Guds välsignelse kan frigöras över vårt och andras liv.

Genom andra människor

I berättelsen om Josef, som såldes som slav för att tjäna hos Farao, den egyptiske kungen, ser vi hur Josef får bli till välsignelse, inte bara för Farao, utan i tidens längd också för sin familj och sitt eget folk. I 1 Mos 45:5-7 läser vi om Josefs respons till sina bröder.

"Men var inte ledsna och sörj inte över att ni sålde mig hit. Det var för att rädda liv som Gud sände mig hit före er. I två år har det nu varit svält i landet, och det återstår fem år då man varken ska plöja eller skörda. Men Gud sände mig hit före er, för att låta er bli kvar på jorden och hålla er vid liv, till räddning för många."

Gud använde en annan man, Josef för att välsigna den egyptiske kungen, men blev också till räddning för många, också hans egen familj. I sin längtan att välsigna oss, använder Gud ibland andra människor. Också Farao blev till välsignelse för Josefs familj. I den sjuttonde versen läser vi: *"Och Farao sade till Josef: "...res hem till Kanaans land. Hämta sedan er far och ert husfolk och kom hit till mig, så ska jag ge er det bästa som finns i Egyptens land och ni ska få äta av landets överflöd."*

Människor som kliver in i vår värld och blir till bönesvar för oss, gudomliga ingripanden, små eller stora där Gud, på ett extraordinärt sätt, välsignar oss genom andra människor. Det kan vara familjemedlemmar, vänner, både privat och i vår yrkesroll, eller människor som inte ens känner oss personligen.

Orden från Lukas 6 blir också en påminnelse för oss alla: *"Ge, så ska ni få. Ett gott mått, packat, skakat och rågat, ska ni få i er famn. Med det mått som ni mäter med ska det mätas upp åt er."*

Guds matematik är enkel. Genom vår egen generositet frigör vi Guds välsignelse över våra egna liv. I 2 Kor 9 skriver Paulus *"Och Gud har makt att ge er all nåd i överflöd, så att ni alltid och i allt har nog av allt och kan ge i överflöd till varje gott verk."* Vi kan vara någon annan människas bönesvar. Vår generositet öppnar för Gud att också välsigna oss, mätta våra behov, när behovet finns. Vi kan bli det gudomliga ingripandet i någon annan människas livssituation. Gud känner våra behov och välsignar oss genom att sända någon i vår väg. Gud blir heller aldrig någon, någonting skyldig.

Genom Guds hand

Efter att Israels folk lämnat Egypten och genom hela sin vandring i Sinai öknen, välsignade Gud folket genom att varje morgon täcka marken med manna. Från 2 Mos 16:14-15 läser vi: *"När daggen hade försvunnit, se, då låg det på marken ute i öknen något fint som fjäll, något fint som liknade rimfrost. Israels barn såg det, och eftersom de inte visste vad det var frågade de varandra: 'Vad är det här?' Mose sade till dem: 'Detta är brödet som Herren har gett er att äta.'"*

På ett övernaturligt sätt gav Gud folket deras dagliga bröd. Han gav dem också vatten ur en klippa. Två gudomliga ingripanden som inte har någon naturlig förklaring. Gud griper in när människans förmåga inte räcker till. Säkerligen har du som läser detta fått uppleva hur Gud, på ett för dig övernaturligt sätt, öppnat himmelens fönster och välsignat där mänsklig förmåga varit omöjlig. Vi behöver både andra människor och Guds gudomliga ingripande i våra liv, både det naturliga och det övernaturliga. Men Gud välsignar också vårt eget arbete.

Genom din egen hand

När Israels folk kom till det förlovade landet upphörde Gud att sända dem manna. Nu var folket tvungna att arbeta, ploga och skörda den mark Gud lagt under deras fötter. Josua skriver i det femte kapitlets tolfte vers: "Mannat upphörde dagen därpå, när de nu åt av landets säd. Israels barn fick inte manna längre, utan de åt det året av skörden i landet Kanaan." Nu skulle de arbeta för sin egen försörjning. I 5 Mos 11:10 läser vi: "Det land dit du nu kommer för att ta det i besittning är inte som Egyptens land som ni drog ut ifrån, där du måste trampa upp vatten till den säd du sådde, så som man gör i en köksträdgård."

Gud sörjer för oss genom att välsigna våra händers verk, han mångdubblar vår ansträngning och ger oss de färdigheter som behövs för att lyckas. Gud välsignar vårt arbete, vår kreativitet och vår flit och ger oss kraft att försörja oss själva. Han välsignar helt enkelt våra händers verk. Vi behöver både andra människor och Guds hand - det gudomliga och mänskliga i våra liv.

Genom din fiendes hand

Vi vet också att det kristna livet ibland innebär en andlig kamp. En kamp mot både andliga makter och lekamliga krafter. Dessa dagar, när den andliga kampen är påtaglig, finns en fara att vi tappar tilltron till Guds makt. Att Gud inte längre ser till våra behov och att hans välsignelse inte längre når fram till oss. När vi upplever oss vara under attack, vet vi också att vi utgör ett hot mot den andliga världen. Att leva efter Guds vilja också dessa dagar för stor välsignelser med sig. Det är Israels folk ett tydligt bevis på.

Riv av längs den perforerade kanten!

I 4 Mos 14: 8-9 läser vi:

"Om Herren har behag till oss, ska han föra oss in i det landet och ge det åt oss, ett land som flödar av mjölk och honung. Men var inte upproriska mot Herren och var inte rädda för folket i landet, för de ska bli som en munsbit för oss. Deras beskydd har vikit ifrån dem, men Herren är med oss. Var inte rädda för dem."

Orden är Joshuas och Kalebs när de talar till folket om det land som både lockade och skrämde. Uppmaningen var att inte låta sig skrämmas, utan att vara modiga. Inte vara fyllda med fruktan eller rädsla inför det som väntade dem. Gud skulle vara med dem när de intog det förlovade landet, som flöt av mjölk och honung. Folket skulle inte heller frukta de jättar som bodde i landet, eftersom Herren skulle vara med dem. De skulle bli som en "munsbit" för dem.

Om man ska försöka förstå innebörden i denna text så kan man se dessa "jättar" som stora hinder som låg i deras väg, men också som möjligheter till tillväxt och framgång. I stället för fruktan, skulle det bytas mot framgång och seger i Herrens namn.

Det vi kan lära av detta är att de hinder som ibland kommer i vår väg kan också hjälpa oss att växa. Motståndet gör att vi växer i vår tro och tillit till Gud och det han förmår. De motgångar vi möter kan bli en källa till välsignelse. Det som utgjorde ett hot mot folkets blotta existens, skulle ses som en "munsbit" i det att de nu intog det land Gud lovat dem. Frukta inte det motstånd du möter, utan vet att Herren din Gud är med dig!

Avslutning

Hur vi uppfattar vår omgivning har betydelse. Det vi uppfattar som "jättar" - hinder i vår väg, kan i stället bli redskap för mognad och tillväxt och seger genom tron på Gud. Gud kan förvandla en andlig attack eller en motgång till en källa för vår försörjning. Josefs liv är ett exempel på hur det som i andras ögon var ett nederlag, där Gud vände till det motsatta. Gud "placerade" Josef så att hans liv blev, inte bara en räddning för hans familj - utan till välsignelse och räddning för många. I detta fall förvandlas det som var avsett att bringa skada till en välsignelse.

Om vi trofast lyder det Gud manar oss att göra, kommer Gud att välsigna oss genom våra fiender. Gud kan vända besvikelse till en seger och en källa för hans välsignelser. Precis som för Josef kan brödernas svek, då de sålde honom, bli till en källa där Gud vänder situationen till sin fördel genom att rädda undan den fara som lurar. Gud lät Josef tjäna hos kungen, vilket öppnade för Gud, att genom honom, få bli till välsignelse för ett helt folk. I ett ögonblick eller över tid kan Gud vända en situation till sin, men också till vår fördel. Gud vill välsigna oss, han vill ge av sitt goda, så att vi i vår tur kan få vara till välsignelse för andra. Gud kan bereda ett bord i våra ovänners åsyn.

Jehova Jireh förkroppsligar hjärtat i den bibliska tron: Den Gud som ser också i det fördolda är också den Gud som förser, vilket tar sin kulmen i det offerlamm som sonade världens synder. Tilliten till detta namn förvandlar rädsla och fruktan till tillbedjan och mänsklig brist till ett vittnesbörd om Guds provision. Jehova Jirhe!

bankgirot

INBETALNING/GIRERING AVI

- | | | | |
|---|--|--|-----------------------------------|
| ☐ Där det bäst behövs | ☐ Moldavien | ☐ Dagligt Bröd | ☐ Matpaket |
| ☐ Understöd till pastorer och evangelister | ☐ Löftenas Barn | | |
| ☐ Östeuropeiska Bibelskolan i Oradea | ☐ F.d. gatubarn | | |
| ☐ Sommar läger | ☐ Arbetet bland romerna | ☐ Om bekräftelse önskas, sätt kryss i rutan | |



Betalningsavsändare (namn och postadress)

Betalningsmottagare (endast namn)

FTM-Mission

Inbetalningsavgift
(Ifylls av banken)

Belopp kronor

öre

Till bankgironr (ifylls alltid)

233-2393

Månadens projekt

Den här månadens fokus ligger på de två sommarlägren som hålls i Glodeni, Moldavien. En återkommande satsning som lägger fokuset på barnen som ligger nära Guds hjärta och tillhör Guds rike. Din gåva blir en fin investering i dessa barn och deras familjer. Märk din gåva "Sommarläger". Du kan naturligtvis stödja något av våra andra projekt om du så önskar. Swish: 123 419 3561 eller BG 233-2393. Tack för din gåva!



Den gula delen av byggnaden ska genomgå renovering.

Testamenten

FTM-Mission står som tacksam mottagare av donationer och som förmånstagare vid skrivning av testamente. Kanske befinner du dig i en situation där dina tankar kretsar omkring testamentering av kvarlåtenskap. Eller står du som anhörig inför dessa frågor. Det går också att ge en gåva anonymt. En donation i pengar eller annan kvarlåtenskap kan betyda oerhört mycket i det arbete vi bedriver. Välkommen att höra av dig om du har funderingar omkring dessa frågor.



Fast Givartjänst

FTM-Mission kan erbjuda dig fast givartjänst via autogiro. Tjänsten är ett smidigt sätt för dig som vill stödja missionens arbete med en månatlig gåva. Beloppet överförs automatiskt från ditt bankkonto sista bankdagen i månaden. Mer information hittar du på vår hemsida, eller hör av dig till oss om du har ytterligare frågor.



Nyhetsbrev via e-post

Följ FTM-Missions arbete via vårt e-nyhetsbrev. Scanna QR-koden med din mobil eller skriv in <http://eepurl.com/WwOG1> i ditt webbläsarfönster. Du behöver en QR-kodsläsare som hämtas i din appbutik på Internet.



Ge din gåva med din mobiltelefon!

Nu kan du ge din gåva direkt med din smarta telefon via SWISH. I den senaste versionen av Swish finns möjlighet att med din mobiltelefon scanna en QR-kod.

Gör så här:

1. Öppna SWISH. Tryck på SWISHA.
2. Sätt fingret på  och dra nedåt.
3. Rikta telefonen mot QR-koden.
4. Välj belopp, ändamål går att ändra.

Tack för din gåva!

